
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

 

PORTARIA Nº 368, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016. 
 
 

Designa a servidora, Auxiliar em 
Administração do IFRS, Milena Ivanoska da 
Rosa Soria, como Diretor de Administração 
deste Campus em substituição ao professor 
de Magistério do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico do IFRS, Fabrício Sobrosa 
Affeldt, que estará em gozo de férias de 26 
de setembro a 13 de outubro de 2016. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR a servidora Auxiliar em Administração do IFRS, MILENA 

IVANOSKA DA ROSA SORIA, Matrícula SIAPE nº 2053671, para substituir o professor 

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFRS, FABRÍCIO SOBROSA 

AFFELDT, Matrícula SIAPE 1644988, na função de Diretor de Administração, Código 

CD-3, que estará em gozo de férias de 26 de setembro a 13 de outubro de 2016. 

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral  
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria 316/2016 
 


